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Forord

I 1994 utkom Pedagogiske grunnproblemer i historisk lys i første ut-
gave. Bakgrunnen var både en tiltakende interesse for pedagogiske 
grunnlagsproblemer og en mangel på kortfattet innføring beregnet på 
personer i utdanning og i yrker der dannelse, omsorg og opplæring 
sto sentralt.

Som mennesker lever vi i kulturelle sammenhenger der vi bygger 
vår identitet både i forhold til fortid, nåtid og framtid. Vi opplever 
og forstår i forhold til vår samtid, men våre refleksjoner er knyttet 
til en begrepsverden med røtter bakover i fortiden. Og når vi gjør 
oss tanker om å skape en framtid for nye generasjoner, bygger vi 
på refleksjoner og fortellinger fra vår nåtid og fortid. Skal vi forstå 
hvordan og hvorfor pedagogiske ideer og institusjoner har endret seg, 
er vår historiske hukommelse viktig.

Det sies ofte at vi lever i et kunnskapssamfunn, og at skolen står 
sentralt som kunnskapsformidler. Noen påtrengende spørsmål blir 
hva slags kunnskap som skal fokuseres, hvordan den skal formidles 
og hvorfor den skal formidles. I senere utgaver av boka har derfor 
kunnskapsbegrepet fått større plass. Sosiokulturelle synspunkter på 
kunnskapsbygging og narrativ kunnskap er også blitt mer fokusert. 
Det samme gjelder feministiske perspektiver.

Dannelse er et sentralt begrep gjennom hele boka både i forhold til 
dannelsesmål, dannelsesinstitusjoner, dannelsesmidler og dannelses-
metoder. Dannelsestanken presenteres som et humanistisk prosjekt 
og som en demokratisk prosess. Vektleggingen av dannelsesbegrepet i 
denne utgaven har gjort det naturlig å endre bokas tittel til Pedagogiske 
grunntanker – i et dannelsesperspektiv.

Boka er disponert tematisk i seks kapitler. Vi vil anbefale lesere med 
lite historisk bakgrunn fra før å lese innledningskapitlet og kapittel 1 
først. Ellers mener vi at kapitlene kan leses i den rekkefølge som måtte 
passe. For å legge til rette for slik lesing har noe stoff som er behandlet 
i tidligere kapitler, også blitt kommentert senere i boka.


